
第27年度 第3回中野区入札監視委員会議事録概要 

 

１ 開催日時 

平成28年3月28日（月）15：00～16：20 

 

２ 会 場 

中野区役所4階 庁議室 

３ 出席者 

委 員    武藤 博己（委員長）、大谷 典孝（委員）、只腰 憲久（委員） 

事務局    篠原 文彦（経営室長）、伊藤 廣昭（副参事経理担当） 

 

４ 議事 

(1)平成２７年１２月から平成２８年３月までの区発注の工事等の入札及び契約手続きの運用状況

等について     ・・・・・資料１・２ 

 

 

(2)平成２８年度の工事発注について 

 

 

 

 

５ 議事内容（主な意見等） 

（１） 平成２７年１２月から平成２８年３月までの区発注の工事等の入札及び契約手続きの運用状

況等について   

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

件名から内容が分かりにくい案件について、も

う少し説明を願いたい。 

丁寧な説明に務める。 

(補助223号線、不活性ガス消化設備、膜天井

等の工事について、内容の補足説明を行っ

た。) 

測量の業者指定の理由等について、説明願い

たい。 

一括してすべての測量を業者指定しているも

のではない。仕様の内容により判断する。登記

が関係する場合などもある。 

制限解除にあたり、課題が生じたようなケース

はあったか。計画的な発注となっていたのか。 

再入札になった案件については、工期内で可

能かどうかなどを確認し、再発注している。大き



 な課題はないが、より日程を考慮した発注とし

ていく。 

落札率が低い案件については、調査をする必

要があるのではないか。 

総括内訳書の内容を確認するなどの取組を行

っている。低入札価格調査制度は、制度として

調査を行うものだが、最低制限価格制度は、金

額で判断する制度となる。なお、設備工事やそ

の他工事では、落札率が低い傾向がある。 

資料1の７番の工事について、入札経過を説明

願いたい。 

 

電子入札で行った案件です。応札者は、他社

が何社参加しているか、他社がいくらで入れて

いるか、最低制限価格未満の応札で失格とな

った者がいるのかどうかなどについては、応札

中はわからない状況である。7番の入札では落

札者は、二回目の札入れの際に、他社の状況

はわからない状況で札入れを行っている。他社

の状況が分からないため、二回目の入札で価

格を二割程度下げたものと思われる。 

中野区の最低制限価格を巡っての課題などが

あるか。公表されている都の最低制限価格の

算定式は合理的と思う。 

 

落札率が高い業種もあるが、比較的低い業種

もある。最低制限価格の引き上げについては、

業界からの要望も強い。最低制限価格の設定

を国・都モデルに近づけることについて、試行

行う、アンケートを行うことなどを通じ、検討し、

方向性を明らかにしてまいりたい。 

予定価格の事前公表、事後公表については、

事前公表している区も多いが、中野は公表して

いない。国の方針は公表し問題がある場合は

見直すようにということだか、区の考えはどう

か。公表すると参加者が積算をしなくなるという

考え方には説得力が高い。 

予定価格を公表すると、参加者が積算をせ

ず、最低制限価格を推測し、抽選でもよいので

応札しようとする傾向が生じると考えている。 

  

 

（２）平成２８年度の工事発注について 

委員の主な意見・質問等 区の説明・回答 

業者指定の契約について、内容、理由を説明

願いたい。 

防災無線の工事とエレベーターの工事の２件

について、業者指定をしている。 



防災無線については、既存の無線との一体的

な調整が必要なこと、エレベーターについて

は、改修工事であることが主な理由である。 

エレベーターについては、保守管理などは業

者指定なのか。 

エレベーター保守については、業者指定発注

と競争の発注が混在している状況である。 

最近のエレベーターについては、独自のプロ

グラムによる制御装置が用いられており、その

会社しかメンテナンスができない場合があり、そ

の場合は、業者指定となる。 

制限付競争入札についての基準で変更した部

分はあるのか。 

12月の入札監視委員会でご説明させていただ

いたとおり、平成28年度については、発注基準

額等について、27年度からの変更はない。 

最低制限価格による失格については、トータル

金額でのみ判断するのか。 

最低制限価格については、トータル金額で判

断する。低入札価格調査は、項目ごとに判断

する制度である。 

軽井沢の工事についての発注状況はどのよう

な状況なのか。入札は、現地で行うのか。公表

について、どのような工夫をしているのか。 

全体として、発注が困難な状況である。 

入札は電子で行っている。 

電子で公表している関係で、長野県内の対象

の業種については、案件が公表されていること

についての情報提供を行っている。 

 

≪資料≫ 

１ 資料１ 平成27年12月～平成28年3月 区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等 

２ 資料２ 平成27年度(平成27年4月～28年3月) 区発注工事等の入札及び契約手続の運用状

況等 



区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

単位　：　千円

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計
工事監理
委託

工事設計
委託

測量委託
地質調査
委託

委託合計 総　　計

件数  1  1  2     0 2

予定価格  72,142  35,207  107,349     0 107,349

契約額  72,090  34,020  106,110     0 106,110

落札率 #VALUE! 99.9% #VALUE! 96.6% #VALUE! 98.8% 98.8%

件数 1 1    2     0 2

予定価格 118,282 214,790    333,072     0 333,072

契約額 110,160 199,260    309,420     0 309,420

落札率 93.1% 92.7% #VALUE! #VALUE! #VALUE! 92.8% 92.8%

件数  2 4 4 3 13     0 13

予定価格  17,485 78,177 53,881 66,339 215,882     0 215,882

契約額  17,204 72,814 52,045 63,396 205,459     0 205,459

落札率 #VALUE! 98.3% 93.1% 96.5% 95.5% 95.1% #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! 95.1%

件数 1 4 4 5 3 17     0 17

予定価格 118,282 304,417 78,177 89,088 66,339 656,303     0 656,303

契約額 110,160 288,554 72,814 86,065 63,396 620,989     0 620,989

落札率 93.1% 94.7% 93.1% 96.6% 95.5% 94.6% #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! 94.6%

件数     1 1   2  2 3

予定価格     7,943 7,943   11,032  11,032 18,976

契約額     7,938 7,938   10,984  10,984 18,922

落札率 #VALUE! 99.9% 99.9% #VALUE! #VALUE! 99.5% 99.5% 99.7%

件数 1 4 4 5 4 18 0 0 2 0 2 20

予定価格 118,282 304,417 78,177 89,088 74,282 664,246 0 0 11,032 0 11,032 675,279

契約額 110,160 288,554 72,814 86,065 71,334 628,927 0 0 10,984 0 10,984 639,911

落札率 93.1% 94.7% 93.1% 96.6% 96.0% 94.6% - - 99.5% - 99.5% 94.7%

　※　予定価格及び契約額は、当初契約時の額。（消費税相当額を含む。また、完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）

総合計

一
般
競
争
入
札

総合評価
（制限付）

総合評価
（制限なし）

平成27年12月～平成28年3月

契約方法

希望制指名
競争入札

入札合計

随意契約
（業者指定）

※工事設計委託
1件は見積合せ

 資料１ 



平成27年度　《平成27年12月～平成28年3月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

109,520,000 102,000,000 93.1

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
(税込)

工期 契約方法
入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

1 ○ 補助223号線等整備工事（工事第404号） 109,520,000 102,000,000 93.1% 2016/1/28 110,160,000 2016/7/15
総合評価

〈特別簡易型〉 3 1 ○ １回目辞退１

281,868,000 267,180,000 94.7

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
(税込)

工期 契約方法
入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

2 ○
第二中学校体育館等特定天井落下対策そ
の他工事

198,880,000 184,500,000 92.7% 2016/3/25 199,260,000 2017/1/31
総合評価

〈特別簡易型〉
4 1 ○

3 ○ ○
谷戸小学校体育館特定天井落下対策その
他工事

66,798,000 66,750,000 99.9% 2016/2/25 72,090,000 2016/9/9
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

4 ○ かみさぎこぶし園１階トイレ改修その他工事 11,092,000 10,850,000 97.8% 2016/1/6 11,718,000 2016/3/15
希望制

指名競争入札
3 1 ○

5
第八中学校格技室天井落下対策その他工
事

5,098,000 5,080,000 99.6% 2016/3/18 5,486,400 2016/5/31
希望制

指名競争入札
6
(2)

2 ○ １回目辞退１、２回目辞退２

72,386,000 67,420,000 93.1

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
(税込)

工期 契約方法
入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

6 ○ 上鷺宮区民活動センター照明器具改修工事 11,251,000 7,920,000 70.3% 2015/12/7 8,553,600 2016/3/15
希望制

指名競争入札
6 1 ○

7 ○ みなみ児童館他６館照明器具改修工事 8,787,000 8,000,000 91.0% 2015/12/7 8,640,000 2016/3/4
希望制

指名競争入札
4 2 ○ １回目最低制限未満３

8 道路照明柱建替工事（工事第２１３号） 41,276,000 41,000,000 99.3% 2016/1/15 44,280,000 2016/3/18
希望制

指名競争入札
4 3 ○

１回目辞退１、２回目辞退２
不調随契

9 ○ 第三中学校特別教室冷房化工事 11,072,000 10,500,000 94.8% 2016/3/18 11,340,000 2016/5/20
希望制

指名競争入札
4 1 ○

【　土木工事 1件　落札率 93.1%　】

【　設備工事 4件　落札率 93.1%　】

【　建築工事 4件　落札率 94.7%　】
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平成27年度　《平成27年12月～平成28年3月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

82,489,000 79,690,000 96.6

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
(税込)

工期 契約方法
入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

10 ○ ○ 桃園川緑道園路改修工事 32,599,000 31,500,000 96.6% 2016/1/12 34,020,000 2016/3/17
総合評価

〈特別簡易型〉
3 1 ○

11 ○ みずの塔ふれあいの家園庭整備工事 3,401,000 3,000,000 88.2% 2015/12/14 3,240,000 2016/2/25
希望制

指名競争入札
4 1 ○

12 ○ 柏公園改修工事 16,602,000 16,250,000 97.8% 2015/12/16 17,550,000 2016/3/11
希望制

指名競争入札
5 1 ○

13 ○ 上町公園改修工事 17,506,000 16,950,000 96.8% 2015/12/16 18,306,000 2016/3/11
希望制

指名競争入札
5 1 ○

14 ○ 中野四季の森公園水景施設改修工事 12,381,000 11,990,000 96.8% 2016/1/19 12,949,200 2016/3/12
希望制

指名競争入札
4 1 ○

68,780,000 66,050,000 96.0

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
(税込)

工期 契約方法
入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

15 庁舎不活性ガス消火設備改修工事 7,323,000 6,600,000 90.1% 2015/12/10 7,128,000 2016/3/11
希望制

指名競争入札
7
(6)

1 辞退２、不参１

16
中野駅北口中央自転車駐車場等解体工事
（工事第405号）

51,358,000 49,500,000 97.1% 2016/2/1 53,460,000 2016/3/22
希望制

指名競争入札
5
(4)

1 最低制限未満４

17
弥生町三丁目周辺地区における木造共同
住宅解体工事

2,744,000 2,600,000 94.7% 2016/1/29 2,808,000 2016/3/4
希望制

指名競争入札
6
(5)

1 辞退２

18 調節池水位計設置工事 7,355,000 7,350,000 99.9% 2016/2/2 7,938,000 2016/3/17 業者指定
1
(1)

1
河川情報システムの設計・
製造・設置及び関連業務受
託業者

【　造園工事 5件　落札率 96.6%　】

【　その他工事 4件　落札率 96%　】
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平成27年度　《平成27年12月～平成28年3月》　区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等　(契約別詳細)

10,215,224 10,170,161 99.5

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
(税抜)

落札額
(税抜)

落札率 当初契約日
当初契約額
(税込)

工期 契約方法
入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

19 -
中野駅地区　平成27年度用地買戻しに係る
用地分筆・測量業務委託

1,277,224 1,277,224 100.0% 2015/12/11 1,379,401 2016/2/29 業者指定
1

(0，1)
1 土地家屋調査士法

20 - 地区施設道路の基準点測量業務委託 8,938,000 8,892,937 99.4% 2016/1/14 9,604,371 2016/3/25 業者指定
1

(0，1)
1 土地家屋調査士法

（注２）　制限付欄の「○」印について、工事案件は区内業者の制限付を、委託案件は区内業者及び準区内業者の制限付を指す。

　　　　　※区内業者：区内に本店を有する事業者をいう。　　※準区内業者：「中野区建設工事等競争入札参加者の準区内業者取扱基準」による準区内業者としての取扱いを受ける営業所をいう。

（注３）　予定価格及び落札額は税抜本体価格を記す。契約金額は税込価格（完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）を記す。

（注４）　入札者数欄(　)の数字について、工事案件は区外業者数を、委託案件は準区内業者数及び区外業者数を記す。ただし、ＪＶは除く。

（注５）　落札者欄の「○」印は区内業者を、「◇」印は準区内業者を記す。

【　測量 2件　落札率 99.5%　】

（注１）　単価契約案件については、当初設計額、当初契約額をそれぞれ108/100で除した金額を、予定価格及び落札額として計上した。
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 平成27年度　　平成27年12月～平成28年3月　工事契約入札経過　《全入札》

１　土木工事　（　№１　）

1 2015004930 補助223号線等整備工事（工事第404号） 落札率 93.1% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　会川組 落札 102,000,000   4.8 18.0 22.8

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 104,500,000   3.2 18.0 21.2

中野区 （株）　大興 辞退       

２　建築工事　（　№２　～　５　）

2 2015004952 第二中学校体育館等特定天井落下対策その他工事 落札率 92.7% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 196,000,000   1.0 19.0 20.0

中野区 進藤建設　（株） 189,500,000   3.3 18.0 21.3

中野区 綜和建設　（株） 落札 184,500,000   5.0 18.0 23.0

中野区 新栄建設　（株） 191,500,000   2.5 15.0 17.5

3 2015005171 【制限付】 谷戸小学校体育館特定天井落下対策その他工事 落札率 99.9% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　栄建社 69,700,000      

中野区 トータル建設　（株） 落札 66,750,000    18.0 18.0

中野区 綜和建設　（株） 68,430,000      

4 2015004606 【制限付】 かみさぎこぶし園１階トイレ改修その他工事 落札率 97.8% 希望制指名競争入札　 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 衆浩建設　（株） 11,500,000      

中野区 綜和建設　（株） 落札 10,850,000      

中野区 （株）　堀野工務店 11,380,000      

5 2015005597 第八中学校格技室天井落下対策その他工事 落札率 99.6% 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 トータル建設　（株） 辞退 5,900,000      

中野区 大神田建設　（株） 5,400,000 5,300,000     

中野区 （株）　堀野工務店 辞退 5,750,000      

中野区 不破工業　（株） 落札 5,450,000 5,080,000     

江東区 （有）　双美堂 辞退       

立川市 （株）　アーク・プランニング 7,474,467 5,140,000     

- 1 -



 平成27年度　　平成27年12月～平成28年3月　工事契約入札経過　《全入札》

３　設備工事　（　№６　～　９　）

6 2015004352 【制限付】 上鷺宮区民活動センター照明器具改修工事 落札率 70.3% 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　加藤電設 11,900,000      

中野区 森電機工業　（株） 11,000,000      

中野区 金澤電気工事　（株） 11,100,000      

中野区 （株）　金丸電機工業社 落札 7,920,000      

中野区 サンエイサービス　（株） 7,930,000      

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 11,800,000      

7 2015004368 【制限付】 みなみ児童館他６館照明器具改修工事 落札率 91% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　牧野電気工業所 最低制限未満 5,490,000      

中野区 （株）　加藤電設 落札 10,500,000 8,000,000     

中野区 森電機工業　（株） 最低制限未満 4,550,000      

中野区 （株）　Ｉ・コーポレーション 最低制限未満 5,550,000      

8 2015004780 道路照明柱建替工事（工事第２１３号） 落札率 99.3% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　東新エンジニアリング 不調随契 43,150,000 43,100,000 43,000,000    

中野区 （株）　加藤電設 辞退 50,000,000      

中野区 （株）　サンデンコー 辞退 43,510,000      

中野区 日本建電　（株） 辞退       

9 2015005711 【制限付】 第三中学校特別教室冷房化工事 落札率 94.8% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　渡設備 12,300,000      

中野区 渡邊工業　（株） 12,150,000      

中野区 サンエイサービス　（株） 落札 10,500,000      

中野区 城西管工業　（株） 11,940,000      
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 平成27年度　　平成27年12月～平成28年3月　工事契約入札経過　《全入札》

４　造園工事　（　№１０　～　１４　）

10 2015004695 【制限付】 桃園川緑道園路改修工事 落札率 96.6% 総合評価落札方式　特別簡易型 （ 3 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 33,000,000      

中野区 （株）　創研ガーデン 34,200,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 落札 31,500,000   2.3 12.0 14.3

11 2015004416 【制限付】 みずの塔ふれあいの家園庭整備工事 落札率 88.2% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 3,450,000      

中野区 （株）　創研ガーデン 3,300,000      

中野区 （有）　小野口造園土木 3,600,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 落札 3,000,000      

12 2015004537 【制限付】 柏公園改修工事 落札率 97.8% 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 東京サニテイション　（株） 17,380,000      

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 17,000,000      

中野区 （株）　創研ガーデン 落札 16,250,000      

中野区 （有）　小野口造園土木 17,160,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 16,774,000      

13 2015004538 【制限付】 上町公園改修工事 落札率 96.8% 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 東京サニテイション　（株） 19,410,000      

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 18,330,000      

中野区 （株）　創研ガーデン 18,673,000      

中野区 （有）　小野口造園土木 落札 16,950,000      

中野区 （株）　大澤造園土木 17,896,000      
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 平成27年度　　平成27年12月～平成28年3月　工事契約入札経過　《全入札》

14 2015004766 【制限付】 中野四季の森公園水景施設改修工事 落札率 96.8% 希望制指名競争入札　 （ 4 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 東京サニテイション　（株） 16,030,000      

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 落札 11,990,000      

中野区 （有）　小野口造園土木 14,570,400      

中野区 （株）　大澤造園土木 13,468,000      

５　その他工事　（　№１５　～　１８　）

15 2015004398 庁舎不活性ガス消火設備改修工事 落札率 90.1% 希望制指名競争入札　 （ 7 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

相模原市 （株）　河本総合防災　東京支社 不参       

中野区 （株）　東新エンジニアリング 8,135,000      

品川区 （株）　ニチボウ 落札 6,600,000      

練馬区 東名防災設備　（株） 7,290,000      

豊島区 浦野工業　（株） 7,440,000      

横浜市 横浜防災　（株） 辞退       

目黒区 （株）　新東京防災 辞退       

16 2015005054 中野駅北口中央自転車駐車場等解体工事（工事第405号） 落札率 97.1% 希望制指名競争入札　 （ 5 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

練馬区 （株）　サカキ重機 最低制限未満 34,536,000      

三鷹市 （株）　丸利根アペックス 落札 49,500,000      

大田区 （株）　共栄興業 最低制限未満 38,000,000      

中野区 （株）　明幸 最低制限未満 28,000,000      

足立区 （株）　栄伸建設工業 最低制限未満 32,500,000      

17 2015005078 弥生町三丁目周辺地区における木造共同住宅解体工事 落札率 94.7% 希望制指名競争入札　 （ 6 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　明幸 4,500,000      

足立区 星隆商事　（株） 3,800,000      

足立区 （株）　関口興業 辞退       

三鷹市 （株）　丸利根アペックス 辞退       

台東区 大竹工業　（株） 6,300,000      

足立区 （株）　栄伸建設工業 落札 2,600,000      
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 平成27年度　　平成27年12月～平成28年3月　工事契約入札経過　《全入札》

18 2015005154 調節池水位計設置工事 落札率 99.9% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

目黒区 （株）　日本エレクトリック・インスルメント 採用 7,350,000      

９　測量　（　№１９　～　２０　）

19 2015004579 中野駅地区　平成27年度用地買戻しに係る用地分筆・測量業務委託 落札率 100% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 1,277,224      

20 2015004895 地区施設道路の基準点測量業務委託 落札率 99.4% 業者指定　 （ 1 社）

業者所在地 業者名 結果 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 価格点 評価点 合計点

千代田区 一般社団法人東京公共嘱託登記土地家屋調査士協会 採用 8,892,937      
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平成2７年度（平成2７年4月～2８年3月）区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事 その他工事 工事合計

件数   1   1

予定価格   39,920   39,920

契約額   32,179   32,179

落札率 80.6% 80.6%

件数 7 4 2 2  つ

予定価格 424,929 233,413 63,271 89,845  811,458

契約額 412,860 227,826 53,508 87,375  781,568

落札率 97.2% 97.6% 84.6% 97.3% 96.3%

件数 4 5 5 2 2 18

予定価格 464,189 644,995 645,888 591,948 423,814 2,770,834

契約額 450,684 591,646 555,120 574,236 333,504 2,505,190

落札率 97.1% 91.7% 85.9% 97.0% 78.7% 90.4%

件数 1 31 23 8 14 77

予定価格 18,269 678,411 348,772 91,041 176,095 1,312,587

契約額 18,144 638,588 312,395 87,955 158,066 1,215,148

落札率 99.3% 94.1% 89.6% 96.6% 89.8% 92.6%

件数 12 40 31 12 16 111

予定価格 907,387 1,556,819 1,097,850 772,834 599,908 4,934,799

契約額 881,688 1,458,059 953,201 749,566 491,570 4,534,084

落札率 97.2% 93.7% 86.8% 97.0% 81.9% 91.9%

件数   2  4 6

予定価格   25,812  156,363 182,175

契約額   25,790  154,649 180,439

落札率 99.9% 98.9% 98.9%

件数 12 40 33 12 20 117

予定価格 907,387 1,556,819 1,123,662 772,834 756,271 5,116,974

契約額 881,688 1,458,059 978,991 749,566 646,219 4,714,524

落札率 97.2% 93.7% 87.1% 97.0% 85.4% 92.1%

入札合計

随意契約
（業者指定）

総合計

契約方法

一
般
競
争
入
札

価格競争

総合評価
（制限付）

総合評価
（制限なし）

希望制指名
競争入札
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※２７年度については、速報値のため、今後修正する場合があります。



平成26年度（平成26年4月～27年3月）区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事 その他工事 工事合計

件数  1 1   2

予定価格  268,142 57,272   325,415

契約額  213,840 41,580   255,420

落札率 79.7% 72.6% 78.5%

件数 3 5 6  4 18

予定価格 165,958 252,130 140,949  39,400 598,437

契約額 150,228 247,464 119,816  36,909 554,417

落札率 90.5% 98.1% 85.0% #DIV/0! 93.7% 92.6%

件数 3 11 4 3 10 31

予定価格 430,230 3,483,267 921,038 514,842 119,534 5,468,912

契約額 424,872 3,322,131 890,170 505,008 99,848 5,242,030

落札率 98.8% 95.4% 96.6% 98.1% 83.5% 95.9%

件数 3 12 28 2 1 46

予定価格 23,207 148,634 274,822 21,764 5,998 474,425

契約額 22,410 137,160 247,959 21,146 5,940 434,616

落札率 96.6% 92.3% 90.2% 97.2% 99.0% 91.6%

件数 9 29 39 5 15 97

予定価格 619,395 4,152,174 1,394,081 536,607 164,933 6,867,189

契約額 597,510 3,920,595 1,299,526 526,154 142,697 6,486,482

落札率 96.5% 94.4% 93.2% 98.1% 86.5% 94.5%

件数   6  9 15

予定価格   114,820  233,346 348,167

契約額   113,727  229,377 343,104

落札率 99.0% 98.3% 98.5%

件数 9 29 45 5 24 112

予定価格 619,395 4,152,174 1,508,901 536,607 398,279 7,215,356

契約額 597,510 3,920,595 1,413,253 526,154 372,075 6,829,586

落札率 96.5% 94.4% 93.7% 98.1% 93.4% 94.7%

希望制指名
競争入札

入札合計

随意契約
（業者指定）

総合計

契約方法

一
般
競
争
入
札

価格競争

総合評価
（制限付）

総合評価
（制限なし）
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1

№
コ
ー

ド
業種 工事件名

発注
時期

（四半期）
工期 概要 発注形態

1 1  道路舗装工事
道路補修及びバリアフリー改良整備工事（工事
第２０１号）

中野区
新井一丁目17番～上高田
二丁目50番先

第１ 2016年12月
排水工、歩道・車道舗装工、
バリアフリー改良、他

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

2 1  道路舗装工事 道路補修工事（工事第２０２号） 中野区 指定箇所 第１ 2016年12月 排水工、舗装工、他
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

3 1  道路舗装工事
弥生町三丁目地区集散道路整備工事（工事第
２０４号）

中野区 弥生町三丁目7番～5番先 第１ 2017年1月
排水工、舗装工、下水施
設、他

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

4 1  道路舗装工事 道路補修工事（工事第２０３号） 中野区 指定箇所 第１ 2017年1月 排水工、舗装工、他
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

5 1  道路舗装工事 道路補修工事（工事第２０５号） 中野区 指定箇所 第１ 2017年1月 排水工、舗装工、他
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

6 1  道路舗装工事 道路補修工事（工事第２０６号） 中野区 指定箇所 第１ 2017年2月 排水工、舗装工、他
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

7 1  道路舗装工事
第六中跡地周辺道路整備工事（工事第２０７
号）

中野区 指定箇所 第１ 2017年3月
排水工、舗装工、下水施
設、土留擁壁、他

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

8 6  一般土木工事
中野駅北口仮設バス停改修工事（工事第401
号）

中野区 中野四丁目9番先 第1 2016年6月 仮設バス停の移設（2ヶ所） 希望制指名競争入札

9 6  一般土木工事 通学路等交通安全対策工事（工事第２０９号） 中野区 指定箇所 第１ 2017年2月
防護柵、カラー舗装、ゾーン
３０等法定外路面標示、他

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

10 6  一般土木工事 大型街路灯撤去設置工事（工事第２１４号） 中野区 指定箇所 第１ 2017年1月 支柱撤去設置等
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

11 6  一般土木工事 橋梁長寿命化修繕工事（工事第２１１号） 中野区 指定箇所 第2 2017年3月 橋梁修繕
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

12 6  一般土木工事 妙正寺川河川補修工事（工事第２１２号） 中野区 指定箇所 第2 2017年3月 土留、護岸、舗装補修、他
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

13 6  一般土木工事
道路付属物擁壁・標識等修繕工事（工事第２１
０号）

中野区 指定箇所 第2 2017年2月
道路擁壁修繕、標識・反射
鏡建替、他

希望制指名競争入札

14 6  一般土木工事 江古田川河川補修工事（工事第２１３号） 中野区 指定箇所 第2 2017年3月 床張、法面、舗装補修、他
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

15 6  一般土木工事 中野区掲示板整備工事 中野区 中野区管内 第2 2017年3月 掲示板建替、板面張替 希望制指名競争入札

16 6  一般土木工事 商店街路灯撤去及び街路灯設置工事 中野区 中野区管内 第2 2017年3月
商店街路灯撤去
区街路灯設置

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

17 7 建築工事 上鷺宮小学校ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ改修その他工事 中野区 上鷺宮一丁目24番36号 第1 2016年6月 ﾌﾟｰﾙｻｲﾄﾞ改修等 希望制指名競争入札

18 7 建築工事 中野保育園1階ﾄｲﾚ改修工事 中野区 弥生町二丁目6番3号 第1 2016年9月 ﾄｲﾚ改修 希望制指名競争入札

19 7 建築工事
もみじ山文化ｾﾝﾀｰﾎｰﾙ天井耐震補強その他
工事

中野区 中野二丁目9番7号 第1 2017年3月
ﾎｰﾙ天井耐震補強　外壁･
屋根･舞台設備改修等

一般競争入札
総合評価（簡易型）

施工場所

平成28年度　中野区工事発注予定表(平成28年4月1日公表分).

02359375
ハイライト表示

02359375
ハイライト表示

02359375
ハイライト表示

02359375
ハイライト表示
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20 7 建築工事 かみさぎこぶし園総合防水改修工事 中野区 上鷺宮一丁目21番30号 第1 2016年9月 外壁・屋上防水・屋根改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

21 7 建築工事 新山小学校再編に伴う施設整備工事（第二期） 中野区 南台四丁目４番1号 第1 2016年10月
図工室･印刷室等：床・壁改
修ﾄｲﾚ・外壁･給食室等改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

22 7 建築工事
中野本郷小学校普通教室木床改修その他工
事（第一期）

中野区 本町四丁目27番3号 第1 2016年9月 教室床改修等 希望制指名競争入札

23 7 建築工事 多田小学校再編に伴う施設整備工事 中野区 南台三丁目44番9号 第1 2016年9月
教室・廊下：床・壁改修
ﾄｲﾚ等改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

24 7 建築工事 第三中学校再編に伴う施設整備工事（第一期） 中野区 東中野五丁目12番1号 第1 2016年10月
教室・廊下：床・壁改修
ﾄｲﾚ洋式化・外壁等改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

25 7 建築工事 若宮小学校再編に伴う施設整備工事 中野区 若宮三丁目53番16号 第1 2016年10月
教室・廊下：床・壁改修
ﾄｲﾚ改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

26 7 建築工事
桃園第二小学校校舎内装改修その他工事（第
二期）

中野区 中野六丁目13番1号 第1 2016年9月
教室：床改修
ﾄｲﾚ改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

27 7 建築工事 第七中学校ﾄｲﾚ改修その他工事 中野区 江古田二丁目9番11号 第1 2016年10月 ﾄｲﾚ改修等
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

28 7 建築工事 鷺宮小学校特別支援学級整備その他工事 中野区 鷺宮三丁目31番4号 第1 2016年9月
教室：壁塗装・間仕切り改修
等ﾄｲﾚ洋式化改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

29 7 建築工事 西中野小学校総合防水改修工事（第三期） 中野区 白鷺三丁目9番2号 第1 2016年9月 外壁・屋上防水・ﾌｪﾝｽ改修 希望制指名競争入札

30 7 建築工事 第八中学校ﾄｲﾚ改修工事 中野区 鷺宮四丁目7番3号 第1 2016年9月 ﾄｲﾚ洋式化改修 希望制指名競争入札

31 7 建築工事 谷戸小学校ﾄｲﾚ改修工事 中野区 中野一丁目26番1号 第1 2016年9月 ﾄｲﾚ洋式化改修 希望制指名競争入札

32 7 建築工事 武蔵台小学校ﾄｲﾚ改修その他工事 中野区 上鷺宮五丁目1番1号 第1 2016年9月
ﾄｲﾚ洋式化改修
教室：黒板・掲示板等改修

希望制指名競争入札

33 7 建築工事 第四中学校ﾄｲﾚ改修工事 中野区 若宮一丁目1番18号 第1 2016年9月 ﾄｲﾚ洋式化改修 希望制指名競争入札

34 7 建築工事 第二中学校他１校給食室ﾄｲﾚ改修その他工事 中野区
本町五丁目25番1号他1箇
所

第1 2016年9月 ﾄｲﾚ洋式化 希望制指名競争入札

35 7 建築工事 塔山小学校他1校給食室ﾄｲﾚ改修工事 中野区
中央一丁目49番1号他1箇
所

第1 2016年9月 ﾄｲﾚ洋式化 希望制指名競争入札

36 7 建築工事
みずの塔ふれあいの家
1階遊戯室内装改修工事

中野区 江古田一丁目9番24号 第1 2016年9月 壁等改修 希望制指名競争入札

37 7  建築工事 哲学堂公園四聖堂修復工事 中野区 松が丘一丁目34番 第1 2017年3月
木工事、金物工事、左官工
事

希望制指名競争入札

38 7 建築工事
特別養護老人ホームしらさぎホーム総合防水
改修工事（第一期）

中野区 白鷺二丁目51番5号 第2 2016年12月 屋上防水改修等
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）
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39 7 建築工事 昭和高齢者会館トイレ改修工事 中野区 東中野三丁目19番18号 第2 2016年11月
男子・女子ﾄｲﾚ改修
障害者ﾄｲﾚ改修

希望制指名競争入札

40 7 建築工事 障害者福祉会館調理室整備工事 中野区 沼袋二丁目40番18号 第2 2016年12月 調理室整備 希望制指名競争入札

41 7 建築工事
旧南中野区民活動センター
内装等解体工事

中野区 南台三丁目6番17号 第2 2017年2月 内装等解体
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

42 7 建築工事 （仮称）中野清掃事務所車庫新築工事 中野区 弥生町六丁目１番 第2 2017年12月 建築工事
一般競争入札

総合評価（簡易型）

43 7 建築工事 軽井沢少年自然の家厨房改修その他工事 長野県
北佐久郡軽井沢町大字長
倉2141

第2 2016年12月
厨房内装改修
電気設備改修

一般競争入札

44 7 建築工事 鷺宮体育館ｱﾘｰﾅﾛｰﾙｶｰﾃﾝ改修その他工事 中野区 白鷺三丁目1番13号 第2 2016年12月
電動ﾛｰﾙｶｰﾃﾝ装置改修
煙突ｱｽﾍﾞｽﾄ除去

希望制指名競争入札

45 7 建築工事 中野区保健所小荷物昇降機改修その他工事 中野区 中野二丁目17番4号 第2 2017年2月
小荷物昇降機改修
昇降路内ｱｽﾍﾞｽﾄ除去等

希望制指名競争入札

46 7 建築工事
鷺宮すこやか福祉センター
機械室廻り外壁改修その他工事

中野区 若宮三丁目58番10号 第2 2016年12月 外壁部分改修 希望制指名競争入札

47 7 建築工事 昭和保育園保育室木床改修その他工事 中野区 中野六丁目2番11号 第2 2017年1月 保育室・調理室木床改修等 希望制指名競争入札

48 7 建築工事 東部福祉作業施設廊下床改修工事 中野区 中央二丁目22番10号 第2 2017年1月 廊下床改修 希望制指名競争入札

49 7 建築工事 上高田東高齢者会館トイレ改修工事 中野区 上高田四丁目17番3号 第2 2016年12月 ﾄｲﾚ改修 希望制指名競争入札

50 7 建築工事 江古田図書館総合防水改修その他工事 中野区 江古田二丁目1番11号 第2 2017年2月
外壁・屋上防水・屋根改修
冷却塔等改修

希望制指名競争入札

51 7 建築工事 東中野区民活動センター新築工事 中野区 東中野五丁目27番 第3 2018年2月 建築工事
一般競争入札

総合評価（簡易型）

52 7 建築工事 宮の台児童館玄関扉改修工事 中野区 本町四丁目14番13号 第3 2016年12月 玄関扉改修 希望制指名競争入札

53 7 建築工事
鷺宮区民活動センター男子トイレ改修その他
工事

中野区 鷺宮三丁目22番5号 第3 2017年3月 男子ﾄｲﾚ改修 希望制指名競争入札

54 7 建築工事 (仮称）堀江高齢者会館機能施設改修工事 中野区 中野三丁目23番46号 第3 2017年3月 ﾄｲﾚ・ｽﾛｰﾌﾟ改修 希望制指名競争入札

55 8 電気工事 もみじやま保育園電気設備改修工事 中野区 中野一丁目59番5号 第1 2016年9月 照明器具等改修 希望制指名競争入札

56 8 電気工事
朝日が丘児童館他３館照明器具安定器改修
工事

中野区
本町二丁目32番14号他3
箇所

第1 2016年8月 照明器具安定器改修 希望制指名競争入札

57 8 電気工事 第五中学校校舎照明器具改修工事 中野区 上高田四丁目28番1号 第1 2016年10月 照明器具改修 希望制指名競争入札
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58 8 電気工事 第七中学校校舎照明器具改修工事 中野区 江古田二丁目9番11号 第1 2016年10月 照明器具改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

59 8 電気工事
啓明小学校他1校体育館照明器具改修その他
工事

中野区
大和町一丁目18番1号他1
箇所

第1 2016年9月 照明器具改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

60 8 電気工事 かみさぎ幼稚園電気設備改修工事 中野区 上鷺宮四丁目8番12号 第1 2016年9月 照明器具等改修 希望制指名競争入札

61 8  電気工事
道路付属物小型街路灯支柱等修繕工事（工事
第２０８号）

中野区 指定箇所 第１ 2017年1月 街路灯支柱等補修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

62 8 電気工事 清掃事務所庁舎電気設備改修工事 中野区 松が丘一丁目6番3号 第2 2017年1月 電気設備改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

63 8 電気工事
特別養護老人ホームしらさぎホーム高圧ケー
ブル改修工事

中野区 白鷺二丁目51番5号 第2 2016年11月 高圧ｹｰﾌﾞﾙ改修 希望制指名競争入札

64 8 電気工事
東部区民活動センター電気設備改修その他工
事

中野区 中央二丁目18番21号 第2 2017年1月
電気設備改修
会議室等内装改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

65 8 電気工事 あさひ保育園他1園電気設備改修工事 中野区
上高田一丁目45番8号他1
箇所

第2 2017年1月 照明器具等改修 希望制指名競争入札

66 8 電気工事 野方高齢者会館電気設備改修その他工事 中野区 野方二丁目29番12号 第2 2017年1月
照明器具等改修
換気設備改修

希望制指名競争入札

67 8 電気工事 鷺六高齢者会館電気設備改修工事 中野区 鷺宮六丁目25番8号 第2 2017年1月 照明器具等改修 希望制指名競争入札

68 8 電気工事
大和区民活動センター自動火災報知設備等改
修工事

中野区 大和町二丁目44番6号 第2 2017年2月 自動火災報知機等改修 希望制指名競争入札

69 8 電気工事 U18ﾌﾟﾗｻﾞ中央照明器具改修工事 中野区 中央三丁目41番12号 第2 2017年1月 照明器具等改修 希望制指名競争入札

70 8 電気工事 南部高齢者会館電気設備改修工事 中野区 南台五丁目27番24号 第3 2017年2月 照明器具等改修 希望制指名競争入札

71 8 電気工事
（仮称）中野清掃事務所車庫新築工事に伴う電
気設備工事

中野区 弥生町六丁目1番 第3 2017年12月 電気設備工事
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

72 8 電気工事 産業振興センター弱電設備改修その他工事 中野区 中野二丁目13番14号 第3 2017年3月 弱電設備改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

73 8 電気工事
東中野区民活動センター新築に伴う電気設備
工事

中野区 東中野五丁目27番 第3 2018年2月 電気設備工事
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

74 9 給排水衛生工事
塔山小学校他1校プールシャワー設備改修工
事

中野区
中央一丁目４９番1号他1
箇所

第1 2016年6月 給湯用設備改修 希望制指名競争入札

75 9 給排水衛生工事 庁舎ﾄｲﾚ温水便座設置工事 中野区 中野四丁目8番1号 第1 2016年8月 ﾄｲﾚ温水便座設置 希望制指名競争入札

76 9 給排水衛生工事 江原小学校水飲み栓直結給水化工事 中野区 江原町一丁目39番1号 第1 2016年9月 直結給水化改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）
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77 9 給排水衛生工事 上鷺宮小学校水飲み栓直結給水化工事 中野区 上鷺宮一丁目24番36号 第1 2016年9月 直結給水化改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

78 9 給排水衛生工事 白桜小学校水飲み栓直結給水化工事 中野区 上高田一丁目2番28号 第1 2016年9月 直結給水化改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

79 9 給排水衛生工事 社会福祉会館加圧給水ポンプ改修工事 中野区 中野五丁目68番7号 第2 2016年10月 加圧ﾎﾟﾝﾌﾟ改修 希望制指名競争入札

80 9 給排水衛生工事 沼袋防災要員住宅受水槽改修工事 中野区 沼袋一丁目34番14号 第2 2016年10月 受水槽改修 希望制指名競争入札

81 9 給排水衛生工事 やよいの園給湯設備改修工事 中野区 弥生町三丁目33番8号 第2 2016年12月 給湯用ボイラー改修 希望制指名競争入札

82 9 給排水衛生工事
（仮称）中野清掃事務所車庫新築に伴う機械設
備工事

中野区 弥生町六丁目1番 第2 2017年12月 給排水衛生・空調設備工事
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

83 9 給排水衛生工事 軽井沢少年自然の家給湯設備改修工事 長野県
北佐久郡軽井沢町大字長
倉2141

第2 2017年1月 給湯設備改修 一般競争入札

84 9 給排水衛生工事
温暖化対策推進オフィス加圧ポンプ改修その
他工事

中野区 中野五丁目4番7号 第2 2016年12月 給水給湯設備改修 希望制指名競争入札

85 9 給排水衛生工事
特別養護老人ホームしらさぎホーム給湯循環
配管改修工事

中野区 白鷺二丁目51番5号 第2 2016年12月 給湯循環配管改修 希望制指名競争入札

86 9 給排水衛生工事 産業振興センター給水設備改修工事 中野区 中野二丁目13番14号 第3 2017年2月 給水設備改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

87 9 給排水衛生工事 庁舎高置水槽改修工事 中野区 中野四丁目8番1号 第3 2017年2月 受水槽改修 希望制指名競争入札

88 10 空調工事 沼袋保育園空調用熱源機改修工事 中野区 沼袋一丁目34番14号 第1 2016年7月 空調用熱源機改修 希望制指名競争入札

89 10 空調工事 北原児童館空調用熱源機改修工事 中野区 野方六丁目35番13号 第1 2016年7月 空調用熱源機改修 希望制指名競争入札

90 10 空調工事
中部すこやか福祉センター会議室他冷暖房設
備改修工事

中野区 中央三丁目19番1号 第1 2016年7月 冷暖房設備改修 希望制指名競争入札

91 10 空調工事
大和福祉作業施設冷暖房設備改修その他工
事

中野区 大和町三丁目18番2号 第1 2016年7月
冷暖房設備改修
照明器具改修

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

92 10 空調工事
塔山小学校他２校普通教室冷暖房装置増設そ
の他工事

中野区
中央一丁目49番1号他2箇
所

第1 2016年7月 普通教室冷暖房設備増設 希望制指名競争入札

93 10 空調工事
第四中学校他１校普通教室冷暖房装置増設そ
の他工事

中野区
若宮一丁目1番18号他1箇
所

第1 2016年7月 普通教室冷暖房設備増設 希望制指名競争入札

94 10 空調工事 中野区保健所スクラバー改修工事 中野区 中野二丁目17番4号 第1 2016年9月 ｽｸﾗﾊﾞｰ改修 希望制指名競争入札

95 10 空調工事 江原小学校給食室冷房化その他工事 中野区 江原町一丁目39番1号 第1 2016年9月
冷暖房設備新設
給湯用設備改修

希望制指名競争入札
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96 10 空調工事 江古田小学校給食室冷房化その他工事 中野区 江古田二丁目13番28号 第1 2016年9月
冷暖房設備新設
給湯用設備改修

希望制指名競争入札

97 10 空調工事
陽だまりの丘保育園分園ﾌｧﾝｺｲﾙﾕﾆｯﾄ改修工
事

中野区 東中野五丁目17番3号 第2 2016年11月 ﾌｧﾝｺｲﾙﾕﾆｯﾄ改修 希望制指名競争入札

98 10 空調工事 弥生児童館ファンコイルユニット改修工事 中野区 弥生町一丁目14番6号 第2 2016年11月 ﾌｧﾝｺｲﾙﾕﾆｯﾄ改修 希望制指名競争入札

99 10 空調工事
U18プラザ上高田ファンコイルユニット改修その
他工事

中野区 上高田一丁目17番5号 第2 2016年11月
ﾌｧﾝｺｲﾙﾕﾆｯﾄ改修
照明器具改修

希望制指名競争入札

100 10 空調工事 城山ふれあいの家空調用熱源機改修工事 中野区 中野一丁目20番4号 第2 2016年11月 空調用熱源機改修 希望制指名競争入札

101 10 空調工事 鷺宮体育館空調用循環ポンプ改修その他工事 中野区 白鷺三丁目1番13号 第2 2016年12月
空調用循環ポンプ改修
ﾌﾟｰﾙ熱交換機改修

希望制指名競争入札

102 10 空調工事 中野本郷小学校特別教室冷房化工事 中野区 本町四丁目27番3号 第3 2017年2月
特別教室冷暖房設備新設･
更新

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

103 10 空調工事 北原小学校特別教室冷房化工事 中野区 野方六丁目30番6号 第3 2017年2月
特別教室冷暖房設備新設･
更新

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

104 10 空調工事 第四中学校特別教室冷房化工事 中野区 若宮一丁目1番18号 第3 2017年2月
特別教室冷暖房設備新設･
更新

希望制指名競争入札

105 10 空調工事 第八中学校特別教室冷房化工事 中野区 鷺宮四丁目7番3号 第3 2017年2月
特別教室冷暖房設備新設･
更新

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

106 10 空調工事
南部シルバーワークプラザ冷暖房設備改修工
事

中野区 本町六丁目17番12号 第3 2017年2月 冷暖房設備改修 希望制指名競争入札

107 10 空調工事
東中野区民活動センター新築に伴う機械設備
工事

中野区 東中野五丁目27番 第3 2018年2月 空調・給排水衛生設備工事
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

108 27 造園 沼袋小学校跡施設校庭開放に伴う整備工事 中野区 沼袋三丁目13番2号 第1 2016年7月 校庭改修 希望制指名競争入札

109 27 造園
武蔵台小学校防球ネットﾌｪﾝｽ改修工事（第一
期）

中野区 上鷺宮五丁目1番1号 第1 2016年9月 道路側防球ﾌｪﾝｽ改修 希望制指名競争入札

110 27  造園 白鷺せせらぎ公園整備工事 中野区 白鷺一丁目４番 第1 2016年6月
シェルター設置工、パーゴラ
設置工

希望制指名競争入札

111 27 造園 新山小学校東側道路ﾌｪﾝｽ改修工事 中野区 南台四丁目4番1号 第2 2017年1月 道路側ﾌｪﾝｽ改修 希望制指名競争入札

112 27  造園 中野四季の森公園拡張整備工事 中野区 中野四丁目１２番 第２ 2017年3月
基盤整備、敷地造成工、植
栽工

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）

113 27 造園
特別養護老人ホームしらさぎホームブロック舗
装改修その他工事

中野区 白鷺二丁目51番5号 第3 2017年2月 ブロック舗装改修等 希望制指名競争入札

114 27  造園 （仮称）南台四丁目公園整備工事 中野区 南台四丁目３７番 第3 2017年2月
擁壁工、トイレ設置工、遊具
設置工、植栽工　等

一般競争入札
総合評価（特別簡易型）
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115 27  造園 公園施設長寿命化計画遊具改修工事 中野区 管内 第3 2017年2月 遊具設置工 希望制指名競争入札

116 28  運動場施設 上高田運動施設(テニスコート）改修工事 中野区 中野区上高田５－６－１ 第2 2017年1月
庭球場の舗装材(人工クレイ)

への改修、排水設備の増設
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

117 32 消火設備
特別養護老人ホーム小淀ホーム厨房消火設
備改修工事

中野区 中央一丁目18番3号 第1 2016年9月 簡易消火装置改修 希望制指名競争入札

118 33 電話・通信 同報系防災行政無線更新工事（第三期） 中野区 指定箇所 第1 2017年3月 同報系防災行政無線改修 随意契約

119 33 電話・通信 中野本郷小学校他３校電話設備改修工事 中野区
本町四丁目27番3号他3箇
所

第1 2016年10月 電話設備改修 希望制指名競争入札

120 33 電話・通信 庁舎7階電話交換機用蓄電池改修工事 中野区 中野四丁目8番1号 第2 2017年1月 電話交換機用蓄電池改修 希望制指名競争入札

121 34 拡声装置 北中野中学校放送設備改修工事 中野区 上鷺宮五丁目7番1号 第1 2016年9月 放送設備改修 希望制指名競争入札

122 37 一般塗装 江原保育園ﾍﾞﾗﾝﾀﾞ塗装工事 中野区 江原町一丁目10番16号 第3 2017年2月 ﾍﾞﾗﾝﾀﾞ等塗装 希望制指名競争入札

123 39 防水 東部福祉作業施設屋上防水改修工事 中野区 中央二丁目22番10号 第2 2017年1月 屋上防水改修 希望制指名競争入札

124 39 防水 U18ﾌﾟﾗｻﾞ中央外壁・屋上防水改修工事 中野区 中央三丁目41番12号 第2 2017年1月 外壁・屋上防水改修 希望制指名競争入札

125 39 防水 大和区民活動センター外壁改修工事 中野区 大和町二丁目44番6号 第2 2017年2月 外壁改修
一般競争入札

総合評価（特別簡易型）

126 39 防水 野方児童館外壁改修工事 中野区 新井二丁目48番10号 第3 2017年1月 外壁改修 希望制指名競争入札

127 39 防水 南部高齢者会館外壁・屋上防水改修工事 中野区 南台五丁目27番24号 第3 2017年2月 外壁・屋上防水改修 希望制指名競争入札

128 45 水処理装置 北中野中学校プールろ過機改修工事 中野区 上鷺宮五丁目7番1号 第3 2017年2月 ﾌﾟｰﾙろ過機等改修 希望制指名競争入札

129 48 ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
上高田小学校他2校給食用小荷物昇降機設備
改修工事

中野区
上高田五丁目35番3号他2
箇所

第1 2016年9月 小荷物昇降機改修 希望制指名競争入札

130 48 ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ 上高田図書館エレベーター改修工事 中野区 上高田五丁目30番15号 第1 2016年11月 エレベーター改修 随意契約
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※２７年度については、速報値のため、今後修正する場合があります。

平成２６年度と平成２７年度の落札率の比較
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土木工事 建築工事 設備工事 造園工事 その他

工事

工事合計

26年度

27年度

業種別落札率 

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計

件数 11 9 8 4 2 34
予定価格 889,118 878,408 749,078 681,793 423,814 3,622,212
契約額 863,544 819,472 640,806 661,611 333,504 3,318,937
落札率 97.1% 93.3% 85.5% 97.0% 78.7% 91.6%
件数 1 31 23 8 14 77

予定価格 18,269 678,411 348,772 91,041 176,095 1,312,587
契約額 18,144 638,588 312,395 87,955 158,066 1,215,148
落札率 99.3% 94.1% 89.6% 96.6% 89.8% 92.6%
件数 12 40 31 12 16 111

予定価格 907,387 1,556,819 1,097,850 772,834 599,908 4,934,799
契約額 881,688 1,458,059 953,201 749,566 491,570 4,534,084
落札率 97.2% 93.7% 86.8% 97.0% 81.9% 91.9%

27年度

一般競争入札

希望制指名
競争入札

入札合計

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計

件数 6 17 11 3 14 51
予定価格 596,188 4,003,540 1,119,259 514,842 158,935 6,392,764
契約額 575,100 3,783,435 1,051,567 505,008 136,757 6,051,867
落札率 96.5% 94.5% 94.0% 98.1% 86.0% 94.7%
件数 3 12 28 2 1 46

予定価格 23,207 148,634 274,822 21,764 5,998 474,425
契約額 22,410 137,160 247,959 21,146 5,940 434,616
落札率 96.6% 92.3% 90.2% 97.2% 99.0% 91.6%
件数 9 29 39 5 15 97

予定価格 619,395 4,152,174 1,394,081 536,607 164,933 6,867,189
契約額 597,510 3,920,595 1,299,526 526,154 142,697 6,486,482
落札率 96.5% 94.4% 93.2% 98.1% 86.5% 94.5%

希望制指名
競争入札

入札合計

26年度

一般競争入札
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